
Číslo smlouvy objednatele: 1004-2017-514101/1
Číslo smlouvy zhotovitele:  130/2017
Komplexní pozemkové úpravy Mokré

DODATEK č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

mezi 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov

Zastoupen: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem KPÚ pro 
Královéhradecký kraj

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel KPÚ pro 
Královéhradecký kraj

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx

xxx

xxx

xxx

Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Telefon: xxx

E-mail : xxx

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: Geoplan Hradec Králové – společnost geodetů 
a projektantů

Účastníci společnosti (sdružení):

1. Ing. Vladimír Dušek

sídlo: K Labi 111, 500 11 Hradec Králové

IČO: 18844031

DIČ: CZxxx

2. RF projekt s.r.o.

sídlo: 28. října 517, 534 01 Holice

IČO: 05636957

DIČ: CZ05636957

3. Ing. Magdaléna Hofmanová

sídlo: Albertova 643/11, 500 02 Hradec Králové

IČO: 73660914

DIČ: CZxxx

Sídlo: Okružní 948/7, 500 03 Hradec Králové

Zastoupen: Ing. Vladimírem Duškem – zástupcem 
společnosti

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Dušek



Dodatek č.1 k smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Mokré

Strana 2

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx
xxx

Telefon: xxx

E-mail : xxx 

ID DS: yha9ftx

Bankovní spojení: xxx

Číslo účtu: xxx

IČO: 18844031

DIČ: CZxxx

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:  

Není zapsána v OR

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ:

xxx

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále jako „smluvní strany“)

Důvody uzavření dodatku

Dodatek se uzavírá podle dohody smluvních stran na základě žádosti zhotovitele a stanoviska 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště v Rychnově nad 
Kněžnou.

Zhotovitel geodetických prací pro KoPÚ Mokré, Ing. Vladimír Dušek, se na Pobočku 
v Rychnově nad Kněžnou obrátil s nesouladem počtu MJ – bodů k revizi stávajícího bodového 
pole ve smlouvě o dílo a skutečnou potřebou. V příloze smlouvy o dílo je uvedeno k revizi 15 
bodů, kdežto podle zhotovitele je podle katastrálních předpisů nutno provést revizi na 35 
bodech. Pobočka podnět přezkoumala a zjistila, že při zadání byl počet bodů stanoven z údajů 
ČÚZK podle katastrálních území. V těchto údajích ovšem nebyly obsaženy body v kat. území 
Mokré vybudované v rámci budování polí v sousedních katastrálních územích. 

Pobočka si zároveň vyžádala k potřebě revize stávajícího bodového pole stanovisko od 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrálního pracoviště v Rychnově nad 
Kněžnou. Ze stanoviska KP v Rychnově nad Kněžnou č.j. PUP-3/2017-607 vyplývá nutnost 
provést revizi všech bodů podrobného polohového bodového pole, tedy i bodů evidovaných v 
jiném katastrálním území, ale ležících na území k.ú. Mokré nebo na katastrální hranici. 

V souvislosti s nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) tímto dodatkem také doplňujeme do textu 
smlouvy Článek X, bod 10.10. Ochrana informací Státního pozemkového úřadu.



Dodatek č.1 k smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Mokré

Strana 3

Předmět dodatku

2.1. Tímto dodatkem se mění rozsah prací uvedených v Položkovém výkazu činností, který 
je přílohou smlouvy o dílo takto :

Fakturační celek MJ
Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč

Počet MJ 
SoD

Počet MJ 
upravených 

tímto 
dodatkem

Změna ceny
tímto 

dodatkem 
bez DPH v 

Kč

3.4.1.
Revize stávajícího 
bodového pole

bod 1000 15 35 +20 000

Celkem změna +20 000

Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje o 
celkovou částku 20 000,00 Kč bez DPH. Uvedené více služby nejsou podstatnou změnou 
závazku smlouvy, a to v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto dodatkem se mění ustanovení Článku VI bodu 6.1. SOD takto :

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 1.801.220,- Kč

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 813.500,- Kč

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 113.430,- Kč

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 80.000,- Kč

Celková cena díla bez DPH 2.808.150,- Kč

DPH 21% 589.712,- Kč

Celková cena díla včetně DPH 3.397.862,- Kč

2.2.   Do  textu smlouvy se doplňuje: 

Článek X.  Ochrana informací Státního pozemkového úřadu 10.10. 

V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou 
definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude s dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží 
si je bez vědomí objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich 
postupy a přijatá interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
EU 2016/679 („GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů.



Dodatek č.1 k smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy Mokré

Strana 4

Závěrečná ustanovení

3.1. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, ve třech vyhotoveních pro objednatele a ve 
dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

3.2. Ostatní ustanovení SoD se tímto dodatkem nemění.
3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jejím obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 22.6.2018 V Hradci Králové dne 22.6.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Lázňovský
ředitel
Krajského pozemkového úřadu
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad 

Ing. Vladimír Dušek
zástupce společnosti 
Geoplan Hradec Králové

v z. Ing. Jolana Miškářová

zástupce ředitele KPÚ pro Královéhradecký kraj 

Příloha:

Položkový výkaz činností – Dodatek 1



Číslo smlouvy objednatele: 1004-2017-514101/1
Číslo smlouvy zhotovitele:  130/2017
Komplexní pozemkové úpravy Mokré

Položkový výkaz činností - Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo, 
Dodatku č. 1 – KoPÚ Mokré

OBCHODNÍ TAJEMNSTVÍ




